MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
CAMPUS PRINCESA ISABEL

1ª ERRATA DE CORREÇÃO AO EDITAL
O Diretor Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba - Campus Princesa Isabel, no uso de suas atribuições regimentais
conferidas através da Portaria de designação n° 163/2018/DG – Campus Princesa
Isabel e amparado no disposto da Portaria nº 268 - Reitoria, de 08 de fevereiro de
2018, publicada no Diário Oficial da União de 14 de fevereiro de 2018, torna público
a presente errata do Edital 022/2021, publicado no dia 03 de novembro de 2021, que
dispõe sobre o Programa de Alimentação, conforme o que se segue:

I- Fica alterado a numeração do edital para o número 023/2021, visto que foi
constatado que já havia edital com a numeração 022/2021;

II- O quadro II Etapas do Processo Seletivo, constante no item 7 do referido edital,
passa a vigorar com o seguinte cronograma:

ETAPA PERÍODO

Divulgação do edital 04/11/2021

Período de Inscrições 09/11/2021 a 16/11/2021

Análise das inscrições 17/11/2021 a 18/11/2021

Divulgação do resultado
preliminar 19/11/2021

Interposição de recurso 22/11/2021

Análise do Recurso 23/11/2021

Divulgação do Resultado
Final 24/11/2021

Entrega dos Kits A definir.

III- Após realizadas as correções apontadas acima, o edital deverá ser publicado no
portal institucional. Em tempo, ressaltamos que as demais informações do mesmo
permanecem inalteradas.

Princesa Isabel-PB, 09 de novembro de 2021.

_______________________________
Francisco Henrique Fernandes Júnior

Diretor Geral Substituto